
PROTOKÓŁ Nr 63/22 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Mielnik 

w dniu 29 grudnia 2022 roku 

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Marcin Urbański – Wójt Gminy 

2. Pan Marcin Jerzy Czerwiński – Zastępca Wójta 

3. Pani Małgorzata J. Szymańska – Skarbnik Gminy 

4. Pan Damian M. Sypek –Dyrektor ZS w Mielniku 

5. Pan Mariusz W. Wielogórski – Dyrektor ZGK w Mielniku 

6. Pani Agnieszka Zaremba – księgowa GBP w Mielniku/księgowa GOKSiR w Mielniku 

7. Pan Tomasz Gorochowicz – kierownik referatu IR w Urzędzie Gminy Mielnik  

Obradom Komisji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Artur Gacki. 

Porządek wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy Mielnik: 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad XXXIV sesji Rady Gminy 

Mielnik: 

1.1. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022, 

1.2. w sprawie budżetu Gminy Mielnik na 2023 r., 

1.3. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2031, 

1.4. w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy 

Mielnik na lata 2022- 2027. 

1.5. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

i ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty podwyższonej dla nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy, 

1.6. o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Mielnik z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 

roku 2023, 

1.7. o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Mielnik, 

1.8. o zmianie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na terenie Gminy Mielnik, 

1.9. w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w 

gminnych przewozach pasażerskich organizowanych przez Gminę Mielnik oraz sposobu 

ustalania wysokości opłaty dodatkowej i manipulacyjnej, 

1.10. w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Mielnik, 



1.11. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mielnik, 

1.12. w sprawie planu pracy Rady Gminy Mielnik na 2023 rok. 

2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/22, w tym o wynikach 

sprawdzianów i egzaminów. 

3. Stan przygotowania Szkoły do ferii zimowych w roku szkolnym 2022/2023. 

4. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Mielniku  

za 2022 rok. 

5. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Mielniku za 2022 rok. 

6. Przygotowanie gminy do sezonu zimowego. 

7. Sprawy różne.  

8. Zakończenie posiedzenia. 

Do punktu 1. 

Zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad XXXIV sesji Rady Gminy Mielnik: 

Do podpunkt 1.1. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 przedstawiła Pani Skarbnik Gminy.  

Komisje Rady jednogłośnie, przy obecności 15 radnych, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w 

sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 

Do podpunkt 1.2. 

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy Mielnik na 2023 r..  

Pani Skarbnik Gminy odczytała uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii 

o projekcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Mielnik na 2023 rok. 

Komisje Rady jednogłośnie, przy obecności 15 radnych, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w 

sprawie budżetu Gminy Mielnik na 2023 r.. 

Do podpunkt 1.3. 

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2023-2031. 

Komisje Rady jednogłośnie, przy obecności 14 radnych, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały  

w sprawie w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2031.  

(w głosowaniu nie uczestniczył radny Franciszek Butkiewicz). 

Do podpunkt 1.4. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  

dla Gminy Mielnik na lata 2022- 2027 przedstawiła pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Mielniku. 

Komisje Rady jednogłośnie, przy obecności 15 radnych, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 

przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Mielnik na lata 2022- 

2027.  

Do podpunkt 1.5. 

Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

i ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty podwyższonej dla nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy przedstawił Wójt. 



Pod głosowanie zostały poddane następujące propozycje stawek opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (zapis § 2 ust. 1, 2 i 3 projektu uchwały): 

Propozycja nr 1. Pana Wójta: 

„§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne 

są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 28,00 zł miesięcznie od każdej osoby 

zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, w wysokości 56,00 zł 

miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

3. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych, którzy w deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zadeklarują, że kompostują bioodpady, jeżeli 

odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 5,00 zł z miesięcznej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, liczonej od każdego mieszkańca zamieszkującego daną 

nieruchomość.” 

Propozycja nr 2. Pana Przewodniczącego Rady: 

„§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne 

są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 30,00 zł miesięcznie od każdej osoby 

zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, w wysokości 60,00 zł 

miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

3. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych, którzy w deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zadeklarują, że kompostują bioodpady, jeżeli 

odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 8,00 zł z miesięcznej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, liczonej od każdego mieszkańca zamieszkującego daną 

nieruchomość.” 

Głosowanie Komisji Rady: 

- nad propozycją nr 1: 4 radnych głosowało „za”, 10 radnych głosowało „przeciw” i 1 radny 

„wstrzymał się od głosu”; 

- nad propozycję nr 2: 12 radnych głosowało „za, 1 radny głosował „przeciw” i 2 radnych „wstrzymało 

się od głosu”. 

Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty 

podwyższonej dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy zgodnie z propozycją nr 2.  

Do podpunkt 1.6. 

Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Mielnik z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2023 przedstawił Wójt. 



Komisje Rady jednogłośnie, przy obecności 15 radnych, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały o 

zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Mielnik z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2023 

Do podpunkt 1.7. 

Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Mielnik przedstawił Wójt. 

Komisje Rady jednogłośnie, przy obecności 15 radnych, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały o 

zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Mielnik 

Do podpunkt 1.8. 

Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy Mielnik przedstawił Zastępca Wójta. 

Komisje Rady jednogłośnie, przy obecności 15 radnych, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały o 

zmianie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

terenie Gminy Mielnik 

Do podpunkt 1.9. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym 

w gminnych przewozach pasażerskich organizowanych przez Gminę Mielnik oraz sposobu ustalania 

wysokości opłaty dodatkowej i manipulacyjnej przedstawił Wójt. 

Komisje Rady jednogłośnie, przy obecności 15 radnych, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w 

sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w gminnych 

przewozach pasażerskich organizowanych przez Gminę Mielnik oraz sposobu ustalania wysokości 

opłaty dodatkowej i manipulacyjnej. 

Do podpunkt 1.10. 

Projekt uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Mielnik przedstawił Wójt. 

Komisje Rady jednogłośnie, przy obecności 15 radnych, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w 

sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Mielnik 

Do podpunkt 1.11. 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mielnik przedstawił 

Zastępca Wójta. 

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji odczytała opinię z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

skargi na działalność Wójta Gminy Mielnik w sprawie niewykonywania czynności nakazanych prawem, 

polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa komisji,  

uznającą skargę za niezasadną. 



Komisje Rady jednogłośnie, przy obecności 15 radnych, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w 

sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mielnik jako niezasadną. 

Do podpunkt 1.12. 

Projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Mielnik na 2023 rok przedstawił Przewodniczący 

Rady. 

Plan pracy Rady w III kwartale został uzupełniony o pkt. 5. w brzmieniu:  

„5. Ocena działalności ZGK w Mielniku w bieżącym roku.” 

Komisje Rady jednogłośnie, przy obecności 15 radnych, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w 

sprawie planu pracy Rady Gminy Mielnik na 2023 rok. 

 

Przewodniczący Rady poinformował Radnych, że niezrealizowane punkty z porządku wspólnego 

posiedzenia komisji zostaną szczegółowo omówione na obradach Rady Gminy Mielnik  

w dniu 30 grudnia 2022 roku. 

 

Przewodniczący zakończył posiedzenie komisji o godz. 13.00. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Artur Gacki 


